CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO
Praça Marechal Floriano Peixoto, 01 – Centro – Cep 36150-000
Fone: 32 -32741132-Geral -  Tel/Fax – 32 32742212–Secretaria

email: camararionovo@gmail.com    site: www.camararionovo.mg.gov.br

REQUERIMENTO nº.   116 /2013

À Exma. Sra. Dulcimar Prata Marques
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

REF.: VOTO DE APLAUSO

                                                  Os vereadores que este subscreve, requer que, após
tramitação em plenário, seja encaminhado VOTO DE APLAUSO ao Senhor Tadeu
Valério de Jesus.

Justificativa

                             A presente Moção de Aplauso tem como objeto, reconhecer o
trabalho desempenhado pelo Senhor Tadeu Valério de Jesus, que teve a   iniciativa de
elaborar abaixo assinado solicitando do Executivo Municipal, a colocação de redutores
de velocidade e sinalização defronte aos portões  de entrada  das escolas, com 496
assinaturas, preocupado principalmente  com a proteção  das crianças  e jovens
estudantes de diversos estabelecimentos do Município.
                            Ante ao exposto e ciente de que é uma homenagem  justa e oportuna,
solicitamos a aprovação da presente Moção de Aplauso.

       Sala das Sessões “Messias Lopes”: Rio Novo, 18 de outubro de 2013.

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________